[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

25.08.2016

            № 528-25/6
О внесении изменений в решение Пензенской городской Думы
от 27.11.2015 № 322-15/6 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Пензы на 2016 - 2018 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 78-7/5 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы», руководствуясь ст. 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума  р е ш и л а :

1. Внести в Прогнозный план приватизации муниципального имущества города Пензы на 2016-2018 годы, утвержденный решением Пензенской городской Думы от 27.11.2015 № 322-15/6 (Муниципальные ведомости. Пенза, 2015, № 71, 2016, № 15, Молодой ленинец. Спецпроект, 2016, № 20), следующие изменения:

1) пункт 4 статьи 1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) продажа объектов муниципальной собственности на конкурсе (в отношении объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия.»;
2) пункт 7 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«7. От приватизации муниципального имущества ожидается получение доходов в бюджет города Пензы в 2016 году – 145,70882 млн. руб., в 2017 году - 30,0 млн. руб., в 2018 году - 30,0 млн. руб.»;
3) пункт 21 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«

	21.
	Нежилое здание, площадь 313,3 кв. м, г/п 1968
	пр. Победы, 87
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

»;
4) пункт 41 статьи 2 изложить в следующей редакции:

 «

	41.
	Нежилое помещение площадью 61,5 кв. м
Объект культурного наследия
	ул. Московская, 20
	Конкурс

»;
5) пункт 47 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«

	47.
	Нежилое помещение, площадь 216,1 кв. м
	ул. Пушкина, 2
	Аукцион

»;
6) пункт 48 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«

	48.
	Нежилое помещение площадью 199,5 кв. м
	ул. Бакунина, 50
	Аукцион

»;
7) дополнить статью 2 пунктами 52-55 следующего содержания:

«

	52.
	Нежилые здания общей площадью 2 433,6 кв. м
	ул. Металлистов, 8
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	53.
	Нежилое здание площадью 482,8 кв. м
	ул. Кордон Сурка, 5
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	54.
	Нежилое здание площадью 533,4 кв. м
	ул. Куйбышева, 4Б
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	55.
	Нежилое помещение площадью 40,3 кв. м
	ул. Красная, 9
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

».

2. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации, определенном для официального опубликования нормативных правовых актов Пензенской городской Думы.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава города

В. П. Савельев

PAGE